Vlysses, p-
vocat Irū
ūcertamē. gurges uelociter loqtur, uet
male cogitarē, utraq; manu
tū oēs ut ex sue maxillarū d
nūc ut oēs nos cognoscāt ee

Admodū tu cū seniore cōcurras. Sic illi certati supra
 l'ue pavimentum pro foribus litigabāt: quos Antino-
 us ubi uidit, ridens ad procos ait: O socij, nunquā tale
 antea contigit, quale nūc oblectamentum deus in hāc
 domum adduxit. Hospes & Irus inter se manibus cer-
 tare cōtendūt: sed uideamus. Ad hec illi cacibinnū ex-
 tulcre, ac circa pauperes miseris cōuenerūt. Rursus
 igitur Antinous: Audite, inquit, proci quod dico, uen-
 tres hi caprarum nidore ac sanguine pleni prādio pa-
 rentur, quicq; uicerit ac potior fuerit, ex his unum
 quem maluerit ad epulas sibi legat, ac dinceps nobif-
 cū semper edat, nullumq; aliū introducamus postea
 mendicātem. Antinoi sermo omnibus placuit. Vlysses
 uero per dolum inquit: Amantissimi, non est hominē iā
 sc̄nem ac uiribus deficiente cum iuniorē certare: at
 me uenter mali suasor impellit, ut plagi contundar.
 Sed mihi oēs firmiter iurate, ne quis Iro auxiliū ferēs
 me manu ualida per iuriā uerberet, undefacile supe-
 raret. Sic ait illi ut iussit iurauere. Telemachus dein-
 de ait: Hospes, si te animus fortis impellit atq; borta-
 tur hūc expugnare, nullum dinceps Achaeorū aliū
 time: quoniā cū pluribus cōtendet, qui te uerberat aut
 attingit. Ego quoq; qui te hospitio excepti, deinde Eu-
 rymachus et Antinous ambo sapientes laudabunt. Dī
 cū oēs probauere. Vlysses igitur seū nudās, ueste lace-
 ra circa genitalia succinxit. Vnde crura ingētia tho-
 rosaq; ē super hioneri quam lati, pectoraq; ac brachia

Victorū
 certami-
 nis à pro-
 cis præmī
 um confi-
 cultur.

terribilia apparuere. Mine
lyssi mēbra curabat. Proc
pere mirabantur. Sicq; alte
Irus nempe Airus, cito magi
spōte attraxerit. Quale (luf
Vlysses ui senex ostendit? Sic igitur dic
tor. uus trepidabat, artusq; tre
de necessariū duci succingiq;
tinous innuens: Ne fueris, ne
tor, si hunc times & grauite
dem senem, laboreq; afflictu
oppressus. Verū hoc tibi dico
uicerit superiorq; fuerit, te s
ui mittam ad Echetū regem, i
statorem, ut abs te nares aure
lia incisa sic cruda det canibū
maior membris incubuit timo
ambō manus extollunt. Vlysse
an ita eū cäderet ut ab anima
retur, an cū leuiter impulsu
ternanti potior sententia uis
Achæi suffragarentur. Igitu
tes, Irus quidem primum Vlyss
rum: at Vlysses illi ceruicem si
git: statimq; per os pupureum
tinusq; in terram cecidit: dent
& humum calcibus uerberau

xantes risu moriebantur. Vlysses uero iacentem è vestibulo pedibus traxit usq; ad aulam et porticus portas, atq; illum intra muros aulae introduxit: inclinans, eiq; scepterum in manibus tradidit, aitq;: Hic nunc re cuba, canes ac porcos prohibens: neq; tu hospitum ac pauperum sis dominator, cum sis crudelis, ne quod tibi malâ maius obueniat. Dixit, ex circa humeros sordidam ac laceram suspendit pera: ex altera parte gladius erat. Indeq; procedens, humili rursus assedit. Pro-

ci uero intro abierunt suave ridentes, ac uerbis colaudates: Dij tibi det hospes quicquid ipse cupis tuoq; sit animo charum, qui hunc ignavum ut in populo me dicare despat fecisti, euilem nos confessim in continentem ad Echetum regem omnium mortalium pessimum mittemus. At Vlysses ob gloriam gaudebat. Antinous autem ei magnum uentrem nidore sanguineq; opertu, Amphinomus uero panes duos è canistro promens apposuit, auream deinde pateram suscipies, ait: Salve pater hospes, tibi deinceps adueniat opes: attamen nunc laboribus es pluribus obnoxius. Cui Vlysses: Amphinome, inquit, mihi ualde sapere uideris, patris enim tui famam audiui bonam, Nisi Dulichij diuinitatis uiri, ex quo dicunt te genitum, mirum sanè prudenter similem. Quamobrem tibi dico mihiq; crede: Ex his que terram serpent, spirantq; per amplam, Nil ut homo est aequa miserum seu uile putandum, Qui nihil in uita tandem patietur acerbum:

Vlysses ob
laudatus
victoriam
dona acci-
pit à pcis.

Vlysses
Amphi-
nomi p-
moner in
fortunis.

De hois
fragilite-
te.

Dij

ODYSSE

Dij faueant tantum, ac uirtu
At contrā irati si forte incon
Perferet hēc animo, quanqu
Mens etenim cunctis inerit n
Qualem quotidie præbabit I
En ego nunc pauper, felix q
Fratribus, at nimium, patriq
Viribus & proprijs ges̄si co
Quare ius nunquam seu fas
Sed quæ dant diui, clam mun

Quemadmodum ego uia
perpetrantes, rem absument
uiri, quē nōput o diu ab amic
ualde enim est prop̄e. Sed te
ptane in illum incidas, cum p
rit: neque absq; sanguine re
ipsum puto. His dictis, liban
sus in Amphinomi manibus p
mū abiit animo incitatus, cu
te mala agitabat: nō tamē fa
Minerua cum sub Telemach
usq; hasta fortiter occidit.
unde surrexit assedit. Miner
tem induxit, ut procis fese o
mum magis detegret ac dep
eſſet in precio magis quam p
rem ridens, Eurynomen com

Penelope

Mus nunc suadet ut me procis quanquā infensis ostē ad procos
dam, filioq; dicam quod utile ipsi puto, ne cuncta cum itura.
illis communicet, qui bene quidem loquuntur, male ue-
ro postea sentiunt. Cui illa: Certe, ait, nata probe hæc
omnia locuta es: sed abi, tuo filio rē manifesta, neque
hæc illum ullo modo celabis: prius tamē corpus laua,
osq; ac genas infice, ne lachrymis ore sordenti prode-
as, quoniam perpetuo lugere sanè pessimum. Iamq; ti-
bi filius talis est, quem iam pubescentē tu maxime uis-
uideri. Ne, inquit Penelope, hæc afflictæ Eurynome re-
fer lauare corpus, oleoq; illinire: letitiam nanque mihi
omnē dij abstulere ex illo tempore, quo uir ille me-
us cum nauibus discessit. Sed iube Autonoem & Hip-
podamiam ad me uenire, ut mihi affiant. Sola nanq;
illuc ad viros ire nolim: pudet enim. Sic ait. At uetu-
la ex edibus properat, mulieribus uti ueniant nunci-
atum. Hic Minerua cum alia nouerit, tum Penelope
dulcem oculis somnum fudit, ex quo in lectulo inclina-
tæ omnia membræ soluta sopitaq; sunt. Interim dea il-
li munera dedit immortalia, ut eam Achæi admirare
tur: ora quidem in primis forma immortali reddidit,
quali Venus profusa est, si quando ad chorū Gratiarū
dilectū uadit: eā insuper & proceriore & patetiore,
ac ebore scili candidiore uideri dedit. Hec ubi ges-
sit, Minerua abiit. Venerū iterēa ministrae murmure
strepētes. Hec uero ubi à somno relicta ē, ora sibi ma-
nibus abstersit, ac ait: Profecto me gravi dolore af-
fectam